Протокол заседания жюри
областного конкурса «Учитель года – 2010» от 19 апреля 2010г

Присутствовали:

Мозгарев Л.В. – председатель жюри;

Горячев А.М., Неделина С.В. – зам. председателя жюри.

Члены жюри: Агеева С.А., Богданова С.И., Н.В., Власова Н.М., Десятниченко Н.В., Землянская И.Ю., Каминская И.А., Киселева Е.В., Лившиц Б.Р., Наливкин Р.В., Скибо Т.Ю., Снигирева Н.Б., Тихонова Н.С.

Постановили:
1. Отметить высокое качество подготовки участников к конкурсам «Дебют» и «Учитель года».
2. Считать победителем конкурса «Дебют» Жуйко Наталью Владимировну, учителя немецкого языка МОУ Каменская СОШ №1.
3. В соответствии с оценками, выставленными членами жюри участникам конкурса «Учитель года», присудить:
1 место - Чурляеву Юрию Алексеевичу, учителю географии МОУ СОШ № 78, г. Воронеж;
2 место - Терпуговой Наталье Валентиновне, учителю начальных классов МОУ Воробьёвская СОШ, Воробьевский р-н;

3 место - Шадриной Наталье Владимировне, учителю русского языка и литературы МОУ СОШ № 51, г.Воронеж.

4. Звание Лауреатов конкурса присудить:
Арчаковой Елене Васильевне, учителю химии и биологии МОУ Краснянская СОШ, Новохоперский р-н

Бушмановой Виктории Вячеславовне, учителю начальных.классов МОУ Гимназия №9, г.Воронеж

Кондусовой Людмиле Валериевне, учителю истории и обществознания МОУ СОШ № 15, г.Воронеж;
Портных Елене Александровне, учителю математики МОУ «СОШ№ 1 г.Нововоронежа»;

Шепиловой Ольге Витальевне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 43, г.Воронеж;
Шкаленко Наталье Ивановне, учителю истории и обществознания МОУ «Лицей №3», г.Воронеж;
Юровой Алле Вениаминовне, учителю истории и обществознания МОУ Перво-Эртильская СОШ, Эртильский р-н.
5. Победителями в номинациях считать:

«Приз имени В.И. Лещинского» - Пинчукову Марию Владимировну, учителя информатики МОУ Павловская СОШ №3, Павловский р-н

«Гражданские и демократические ценности в образовании» - Юрову Аллу Вениаминовну, учителя истории и обществознания МОУ Перво-Эртильская СОШ, Эртильский р-н;

«Отечественные ценности духовности в образовании» - Шкаленко Наталью Ивановну, учителя истории и обществознания МОУ «Лицей №3», г. Воронеж;
 «Приз зрительских симпатий» - Шадрину Наталью Владимировну, учителя русского языка и литературы МОУ СОШ № 51, г. Воронеж;
«За творческий подход к профессии» - Шепилову Ольгу Витальевну, учителя начальных классов МОУ СОШ № 43, г. Воронеж;

«Приз детского жюри» - Чурляева Юрия Алексеевича, учителя географии МОУ СОШ № 78, г. Воронеж.
Председатель жюри,

первый проректор ВОИПКиПРО

Л.В. Мозгарев

Секретарь

Н.С. Тихонова